“植根榕城”福州市优秀创业项目资助办事指南

根据《福州市人力资源和社会保障局关于做好2021年“植根榕城”福州市优秀创业项目资助申报评审工作的通知》（榕人社综〔2021〕85号）文件精神，毕业五年内全日制普通大中专院校毕业生、港澳台青年、失业人员、就业困难人员及返乡入乡创业人员，在福州市工商注册开业三年内的创业项目可参与“植根榕城”福州市优秀创业项目资助申报评审。福州市每年将评选出100个“植根榕城”福州市优秀创业项目，分别给予3-10万元创业资助。

申请条件

1.申报人须是毕业五年内全日制普通大中专院校毕业生、港澳台青年、失业人员、就业困难人员及返乡入乡创业人员；

2.已在福州工商注册开业三年内的创业项目（工商注册时间为2018年5月-2021年4月）；

3.申报人为该企业法定代表人、个体工商户经营者或企业股东；

4.申报人在创业企业或实体中出资总额不低于注册资本的30%；

5.曾获得设区市级及以上政府部门主办的创新创业大赛的创业项目可直接进入资助范围，根据最终得分排名顺序给予相应资助；

申报人或创业项目已获得省、市人社部门创业项目资助的不再重复资助。

二、资助标准：
	等次
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	优胜奖

	个数（个）
	8
	20
	22
	50

	金额（万元）
	10
	8
	5
	3


三、办理程序

1.申报人在规定时间内通过申报平台提交申请；

2.县（市）区公共就业和人才服务机构网上审核申报资格；

3.县（市）区公共就业和人才服务机构对网上审核通过的项目开展实地核验；
4.市人社局组织评审专家进行项目评审；市人社局官网公示入选名单；

5.市人社局相关程序核拨项目资助。

三、经办机构

福州市人事人才公共服务中心

地址：福州市鼓楼区古田路128号劳动大厦
联系电话：0591-83853051
“植根榕城”福州市优秀创业项目资助线上申报操作指南
1.登录“福州市人力资源和社会保障局网上申报平台”（http://218.66.66.249:6041/fzggfwwt-auth/loginperson）；

2.点击页面右下角 “去注册”并选择注册。
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3.选择注册账号类型为“企业用户”并填写统一信用代码证、单位名称及密码完成注册。
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登录系统后，分别点击“高层次人才认定”→“创业项目申报”→“创业项目申报信息填写”。
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按要求填写相关申报信息。
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勾选所填报信息，点击“附件管理”，进入附件上传界面。
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按要求选择附件上传，确认无误后点击关闭退出。
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再次检查申报信息和上传附件，确认无误后点击“提交申请”。
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申请提交完毕后，分别点击“表格下载”和“查看通知”，用于保存《福州市创业项目资助申请报告》和查看经办审核情况，完成项目申请。
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